



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE



PROGEPE – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
CPTA – COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO  
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

**CONCURSO DA UFF - 2015**  
**RESPOSTAS AOS RECURSOS**  
**CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO MECÂNICA**

**DISCIPLINA: ESPECÍFICA DE TÉCNICO DE LABORATÓRIO MECÂNICA**

Questão	Gabarito Original	Justificativa	Deferido/ Indeferido	Gabarito alterado para
37	E	Entre outros, o enxofre é um constituinte da liga.	Indeferido	
41	D	Vistas: frontal, superior, inferior, lateral esquerda, lateral direita e posterior.	Indeferido	
52	B	O candidato tem razão em sua argumentação. Pela inversão, a questão está equivocada e deve ser anulada.	Deferido	ANULADA
55	D	A multiplicação da força pela velocidade é idêntica à relação de Joule por Segundo.	Indeferido	